Дело № 2-1182-2615/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

4 апреля 2025 года

                                                            город Сургут
Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ачкасова Е.В., исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Мартазановой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО ПКО «Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности» (ИНН 5260410400) к Тихонову (Иминжанову) Роману (Руфату) Романовичу (Бахтияровичу) (паспортные данные) о взыскании задолженности по договору потребительского кредита,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199, 233, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования ООО ПКО «Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности» к Тихонову (Иминжанову) Роману (Руфату) Романовичу (Бахтияровичу) о взыскании задолженности по договору потребительского кредита – удовлетворить.
Взыскать с Тихонова (Иминжанова) Романа (Руфата) Романовича (Бахтияровича) в пользу ООО ПКО «Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности» задолженность по договору потребительского кредита №3001685657 от 06.12.2021 года, заключенному с ... в размере 22966 рублей 28 копеек, из которых 14228 рублей 59 копеек – задолженность по основному долгу, 7999 рублей 26 копеек – задолженность по процентам за период с 11.12.2021 года по 01.01.2024 года, 738 рублей 43 копейки – задолженность по комиссиям и иным денежным обязательствам; а также проценты на основании ч. 1 ст. 809 ГК РФ за период с 21.06.2024 года по 16.12.2024 года в размере 1884 рублей 02 копеек, проценты в соответствии со ст. 395 ГК РФ за период с 21.06.2024 года по 16.12.2024 года в размере 1302 рублей 01 копейки.
Взыскать с Тихонова (Иминжанова) Романа (Руфата) Романовича (Бахтияровича) в пользу ООО ПКО «Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности» проценты за пользование денежным средствами за период с 04.04.2025 года по день фактического исполнения обязательства, начисляемые в размере и в порядке, предусмотренном частью 1 статьи 395 Гражданского кодекса Российской Федерации на сумму основного долга 22966 рублей 28 копеек.
Взыскать с Тихонова (Иминжанова) Романа (Руфата) Романовича (Бахтияровича) в пользу ООО ПКО «Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности» расходы на уплату государственной пошлины в размере 4000 рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

...
                          Е.В. Ачкасова
...